
12.09.2025             1 

 

 
 

Musikschule Risch inspiriert, bewegt, gestaltet 
 

Veranstaltungskalender 2025/26 
 

Datum Anlass / 
Programmeingabe 

Ort  Lehrpersonen 

Samstag, 16. August 
Ab 13.30 Uhr 

Risch4you Dorfmatt Prisca Zweifel, Agnes 
Hunziker, Levi Marek  

Dienstag, 16. September 
ganzer Tag 

Radiobus 
 

Dorfmattplatz Musikschule, Bibliothek, 
Schulen Risch 

Sonntag, 28. September 
Nachmittag 

Posaunentag Zug Alle 
Posaunenlehrpersonen 
Kanton Zug 

Dienstag, 30. September 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Agnes Hunziker 

Samstag, 25. Oktober Kant. 
Jugendmusiktag 

Aula 
Eichmatt 
Kemmatten 
Hünenberg 

Jugendmusik 
Windkids 

Montag, 3. November 
19.00 Uhr 

Stufentest 
Vorbereitungskonzert 

Aula A. Hunziker, P. Rohrer,  
C. Thomann, S. Wagner, 
J. Gaus, S. Dambrine 

Dienstag, 4. November 
19.00 Uhr 

Klavierkonzert 
Fantasie 

Aula Fachschaft Klavier (E. Rossi, 
M. de Miguel) 

Donnerstag 6. November 
19.00 Uhr 

Stufentest 
Vorbereitungskonzert 

Aula Norbert Kiser, Tina Villiger, 
Doris Borner, Corinne 
Thomann 

Samstag, 8. November 
Samstag, 15. November 

Stufentest  
Zuger Musikschulen 

Kanton Zug  

Dienstag, 11. November 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Patricia Ulrich 

Dienstag, 25. November 
19.00 Uhr 

Hauskonzert  Aula Doris Borner, Daniel 
Holzgang, Sara Zoll 

Freitag, 28. November 
17.15 / 19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Jonathan Gaus 

Montag, 15. Dezember 
19.00 Uhr 

Weihnachtskonzert 
 

Ref. Kirche 
Rotkreuz 

C. Thomann, A. Hunziker, P. 
Rohrer, J. Gaus, A. Reding 
 
 
 

Mittwoch, 17. Dezember 
19.00 Uhr 

Weihnachtskonzert 
 
 

Kath. 
Kirche 
M’kappel 

 

Donnerstag 11. Dezember – 
Samstag 13. Dezember 

Weihnachtsmarkt 
13. Dezember 

Chäsimatt Norbert Kiser, Pirmin Rohrer 

Donnerstag, 18. Dezember 
19.00 Uhr 

Adventssingen Team 
Nord 

Schule  

Donnerstag 15. Januar – 
Freitag 16. Januar  

Musical KS Rotkreuz 
Schulen Risch 

Saal 
Dorfmatt  

Kanti und Schulen Risch 



12.09.2025             2 

Dienstag, 20. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Farah Erfani 

Mittwoch, 21. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Christian Fergo 

Freitag, 23. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula  Matthias Bucher 

Samstag, 24. Januar 
16.00 Uhr 

Bandnachmittag 
 

Hello World Marius Bürgisser 

Montag, 26. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Chris Stalder 

Dienstag, 27. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Miranda de Miguel, Sylvie 
Dambrine 

Mittwoch, 28. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Barbara Weber 

Donnerstag, 29. Januar 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Thomas Schicker, Reinhard 
Ormanns, Genevieve 
Camenisch 

Donnerstag, 5. März 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Christoph Roos 

Dienstag, 10. März 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula  Lucio Schwerzmann 

Dienstag, 10. März 
9.00 -11.00 Uhr 
 
Dienstag, 17. März 
08.00-11.15 Uhr 

Probe 
Instrumentenkonzert 
 
Instrumentenkonzert 
 

Aula 
 
 
Saal 
Dorfmatt 

Alle Musiklehrpersonen 

Mittwoch, 11. März 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Corinne Thomann, Silvia 
Wagner 

Freitag, 20. März 
18.00 – 20.00 Uhr 
 

Infoabend 
 

Musikschule Alle Musiklehrpersonen 
(bei mehreren LP bitte untereinander 
absprechen) 

Montag, 23. März – 
Donnerstag 2. April 

Besuchswochen 
 

Musikschule  

Donnerstag, 26. März 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Norbert Kiser, Patricia Ulrich 

Montag, 30. März 
19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Norbert Kiser, Pirmin Rohrer 

Dienstag, 31. März 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Agnes Hunziker, Aurelia 
Reding 

Mittwoch, 1. April 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Sara Zoll 

Mittwoch, 8. April 
19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Chris Stalder, Doris Borner ? 

Donnerstag, 9. April 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Marcel Nussbaumer 

Montag 13. April –  
Freitag 17. April 

Blasorchester/ 
Streichorchester- 
Lager 

  

Montag 20. April –  
Freitag 24. April 
 

Musiklager 
Musikschule Risch 

Ferienhaus 
Gottschalken 
Alosen 

Verschiedene 
Musiklehrpersonen 

Samstag 25. April 
10.00 Uhr 

Abschlusskonzert 
Musiklager 
 

  
 

Donnerstag, 7. Mai 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Tina Villiger, Silvia Wagner 

Freitag, 8. Mai 
19.00 Uhr 

Hauskonzert M’kappel Marius Bürgisser 



12.09.2025             3 

Montag, 11. Mai  
19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Marius Bürgisser 

Dienstag, 12. Mai  
19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Christoph Roos, Agnes 
Hunziker  

Dienstag, 19. Mai 
19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Christian Fergo 

Mittwoch, 20. Mai 
19.00 Uhr 

Erwachsenenkonzert Aula Kathrin Brun, Chris Stalder, 
Aurelia Reding, S. Dambrine 
 

Mittwoch, 27. Mai 
19.00 Uhr 

Hauskonzert 
 

Aula Farah Erfani 

Donnerstag, 28. Mai 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Kathrin Brun, Yannick Trares, 
Patricia Ulrich 

Montag, 1. Juni 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Ensembles Pirmin Rohrer, 
Urban Küng, Aldona Gruber 

Dienstag, 2. Juni 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Agnes Hunziker 

Dienstag, 9. Juni 
19.00 Uhr 

Kleine-Hände-Konzert 
 

Aula Chris Stalder, Sylvie 
Dambrine, M. de Miguel 

Mittwoch, 10. Juni 
19.00 Uhr 

Kleine-Hände-Konzert 
 

Aula Yannick Trares, Corinne 
Thomann, Patricia Ulrich, 
Barbara Weber 

Mittwoch, 10. Juni 
19.00 Uhr 

Konzert in 
Meierskappel 
 

Kirche 
M’kappel 

Matthias Bucher, Antje 
Tornow, Marius Bürgisser 

Samstag, 13. Juni 
10.30 Uhr 

Talentbühne 
Hünenberg, 
Steinhausen, Risch 

Aula Ehret 
Hünenberg 

 

Samstag, 17. oder 24. Juni  
 

Open Air der  
Pop Rock Bands  

Badi Marius Bürgisser 

Donnerstag, 18. Juni 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Adelheid Lichtsteiner 
Bachmann 

Freitag, 19. Juni 
17.15 / 19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Jonathan Gaus 

Montag, 22. Juni 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Miranda de Miguel, Sylvie 
Dambrine 

Montag, 22. Juni 
19.00 Uhr 

Wurst & Brot Konzert SH-Platz 
OpenAir 

Norbert Kiser, Pirmin Rohrer 

Mittwoch, 24. Juni 
19.00 Uhr 

Hauskonzert Aula Sylvie Dambrine 

Mittwoch, 24. Juni 
19.00 Uhr 

Podiumskonzert Saal Dorfmatt Begabtenförderung des 
Kantons Zug 

Freitag 26. Juni 
19.00 Uhr 

Sommerkonzert  
Ensembles und 
Chöre 

Saal Dorfmatt Prisca Zweifel 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


